
Kino 99 v dubnu oslaví 20 let! U této příležitosti
zpřístupní promítací kabinu veřejnosti a nabídne filmy
Karla Zemana
12.3.2019 10:54
(Aktualizováno: 12.3.2019 10:55)

Poprvé v sobotu 13. dubna umožní kolínské kino veřejnosti přístup do projekční
kabiny. A protože kolínské kino, jako jedno z mála kin, si uchovalo staré promítací
stroje, které udržuje ve funkčním stavu, diváci při prohlídce kabiny uvidí také
průběh projekce 35 mm pásu a uslyší zvuk staré promítačky.

Prohlídka promítací kabiny bude probíhat asi v patnáctiminutových intervalech v době od
14:30 do 16:45 hodin. Po prohlídce kabiny bude od 17:00 hodin následovat projekce filmu z
35mm pásu.
„Kapacita místnosti je omezená, je dobré se na prohlídky kabiny nahlásit předem.“,
upozorňuje Petr Hejcman, ředitel kina. Zájemci se mohou objednat telefonicky na čísle 321
720 730 nebo na emailu: propagace@kino99.cz
 
V rámci oslav Kino 99 divákům také představí tři snímky Karla Zemana, jednoho z
nejúspěšnějších a nejvíce ceněných českých filmařů ve světě, který část svého života trávil v
Kolíně, když se vzdělával na Obchodní akademii. Filmy plné výtvarných nápadů a triků jako
je Vynález zkázy, Cesta do pravěku a Baron Prášil budou promítány od čtvrtka 25. dubna do
soboty 27. dubna v remastrované verzi ve formátu pro digitální projekci.

„Tak jestli nemáte na duben plány, určitě navštivte kolínské kino, nenechte si ujít vzácnou
podívanou, kdy ožije stará promítačka, a přijďte na Zemanovy snímky, popřejeme tak
společně kinu další skvělé roky.“, vybízí diváky ředitel kina.

K článku je připojeno celkem 1 obrázků.

odkaz na článek:


